
Cours en ligne
2025

Accompagnez durablement 
vos clients avec les outils ACD



P. 3-9

Logiciel
Gestion de la Relation Client, 
GED et Gestion Interne

P. 10-15

Logiciel
de Production Comptable

SOMMAIRE



Lien d’inscription : https://bit.ly/3zkdr8H

Tableau d’avancement

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

Ce cours en ligne abordera 
le suivi de l’avancement 
des échéances fiscales 
et sociales, ainsi que la 
possibilité de les utiliser en 
facturation.

Jeudi 30 janvier

Vendredi 21 février

De 11h à 12h

De 14h30 à 15h30

3

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

D

LOGICIEL DE LA RELATION CLIENT, GED ET GESTION INTERNE

GESTION

Vendredi 14 mars De 11h à 12h

Mercredi 2 juillet De 11h à 12h

Vendredi 10 octobre De 11h à 12h

Vendredi 19 décembre De 11h à 12h

Vendredi 20 juin De 14h30 à 15h30

Lundi 8 septembre De 14h30 à 15h30

Vendredi 21 novembre De 14h30 à 15h30

INITIATION



THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

4

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

D

LOGICIEL DE LA RELATION CLIENT, GED ET GESTION INTERNE

GESTION

Modèle de documents /
Publipostage

Lien d’inscription : https://bit.ly/4e0nfE3

Ce cours en ligne vous 
permettra de vous initier à 
la création d’un modèle de 
document. Vous pourrez 
en savoir plus sur la mise 
en œuvre du publipostage 
à partir de votre seule 
application de gestion de 
cabinet.

Mercredi 15 janvier De 14h30 à 15h30

Jeudi 6 février De 11h à 12h

Vendredi 14 mars De 14h30 à 15h30

Vendredi 13 juin De 11h à 12h

Vendredi 11 juillet De 14h30 à 15h30

Lundi 15 septembre De 11h à 12h

INITIATION

Vendredi 17 octobre De 14h30 à 15h30

Vendredi 21 novembre De 11h à 12h

Vendredi 19 décembre De 14h30 à 15h30



GESTION

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

5

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

D

Planning / Évènement

Lien d’inscription : https://swll.to/nfGmBT6

Ce cours en ligne vous 
permettra de vous initier 
à la mise en place du 
planning géré dans la base 
de données. 
Vous découvrirez 
également l’organisation 
des échanges cabinet/client 
et internes au cabinet à 
travers les événements.

Mardi 28 janvier De 14h30 à 16h

Jeudi 27 février

Vendredi 21 mars

De 10h30 à 12h

De 14h30 à 16h

LOGICIEL DE LA RELATION CLIENT, GED ET GESTION INTERNE

Vendredi 20 juin De 10h30 à 12h

Mardi 1er juillet De 14h30 à 16h

Vendredi 5 septembre De 10h30 à 12h

Mardi 21 octobre De 14h30 à 16h

Jeudi 13 novembre De 10h30 à 12h

Vendredi 12 décembre De 14h30 à 16h

INITIATION



GESTION

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

6

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

D

Collaboratif i-Dépôt/i-Ged

Ce cours en ligne est 
une initiation aux outils 
d’organisation du dépôt des 
documents clients dans la 
panière i-Dépôt. 
Vous verrez comment, 
après traitement, remettre 
le document à disposition 
du client. 
Vous découvrirez 
également comment créer 
un espace client web sur le 
serveur i-Suite du cabinet.

LOGICIEL DE LA RELATION CLIENT, GED ET GESTION INTERNE

Lien d’inscription : https://swll.to/ROlEj

Vendredi 17 janvier De 14h30 à 16h

Vendredi 21 février De 10h30 à 12h

Vendredi 7 mars De 14h30 à 16h

Jeudi 5 juin De 10h30 à 12h

Jeudi 3 juillet De 14h30 à 16h

Vendredi 29 août De 10h30 à 12h

Lundi 13 octobre De 14h30 à 16h

Vendredi 7 novembre De 10h30 à 12h

Mardi 2 décembre De 14h30 à 16h 

INITIATION



GESTION

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

7

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

D

Synthèse paramétrable

Lien d’inscription : https://swll.to/qOvVz8

Vous souhaitez en savoir 
plus sur les états de 
synthèse qu’il est possible 
de produire ?
Ce cours en ligne permettra 
de vous initier à la synthèse 
paramétrable, afin de 
produire vos propres états 
d’analyse.

Mardi 11 février

Vendredi 7 mars

Mardi 17 juin

Lundi 7 juillet 

Vendredi 12 septembre

De 14h30 à 15h30

De 11h à 12h

De 14h30 à 15h30

De 11h à 12h

De 14h30 à 15h30

LOGICIEL DE LA RELATION CLIENT, GED ET GESTION INTERNE

Mercredi 22 janvier De 11h à 12h

INITIATION
Jeudi 2 octobre De 11h à 12h

Vendredi 14 novembre De 14h30 à 15h30

Vendredi 5 décembre De 11h à 12h



GESTION

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

8

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

D

LOGICIEL DE LA RELATION CLIENT, GED ET GESTION INTERNE

Comptabilité Auxiliaire

Lien d’inscription : https://swll.to/Vp0aI

Ce cours en ligne est 
une initiation aux outils 
du module comptabilité 
auxiliaire, avec ses 
paramétrages de remises 
en banques et transfert en 
comptabilité.

À NOTER : Si vous gérez les 
règlements clients dans 
Comptabilité Expert, ce 
cours en ligne ne vous est 
pas destiné. Les cabinets en 
AOD ne disposent pas de ce 
module.

INITIATION

Vendredi 31 janvier De 14h30 à 16h

Mardi 18 février De 10h30 à 12h

Lundi 17 mars De 14h30 à 16h

Vendredi 27 juin De 10h30 à 12h

Vendredi 18 juillet De 14h30 à 16h

Vendredi 19 septembre De 10h30 à 12h

Vendredi 24 octobre De 14h30 à 16h

Vendredi 28 novembre De 10h30 à 12h

Jeudi 4 décembre De 14h30 à 16h



GESTION

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

9

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

D

Modèle de facture

Lien d’inscription : https://swll.to/6qdEq

Ce cours en ligne est 
une initiation aux 
outils permettant 
de personnaliser la 
présentation de la facture 
cabinet. 

Vendredi 24 janvier De 14h30 à 15h30

Jeudi 13 février

Mardi 18 mars

Mercredi 4 juin

Mardi 8 juillet

Jeudi 11 septembre 

De 11h à 12h

De 14h30 à 15h30

De 11h à 12h

De 14h30 à 15h30 

De 11h à 12h

LOGICIEL DE LA RELATION CLIENT, GED ET GESTION INTERNE

INITIATION

Mardi 7 octobre De 14h30 à 15h30

Mercredi 5 novembre De 11h à 12h

Mardi 9 décembre De 14h30 à 15h30



COMPTABILITÉ EXPERT

Gestion de la TVA

Lien d’inscription : https://swll.to/bSw8jTk

Lundi 10 mars

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

Ce cours en ligne abordera 
le paramétrage de la TVA, 
sa déclaration jusqu’à son 
contrôle. De 14h30 à 16h30

Mardi 3 juin

Vendredi 4 juillet De 14h30 à 16h30

De 9h à 11h

10

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

LOGICIEL DE PRODUCTION COMPTABLE

Mardi 9 septembre

Vendredi 3 octobre

Lundi 1er décembre

Mardi 4 novembre 

De 9h à 11h

De 14h30 à 16h30 

De 14h30 à 16h30

De 9h à 11h

INITIATIONINITIATION

Lundi 6 janvier De 14h30 à 16h30

Vendredi 7 février De 9h à 11h



COMPTABILITÉ EXPERT

ACD Fact & AVAC

Lien d’inscription : https://swll.to/wUxDsb

Lundi 3 mars

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

Ce cours en ligne 
abordera le paramétrage 
et l’automatisation 
des factures dans la 
comptabilité, ainsi qu’une 
présentation du moteur 
AVAC.

De 14h30 à 16h30

Vendredi 6 juin

Lundi 7 juillet De 14h30 à 16h30

De 9h à 11h 

11

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

LOGICIEL DE PRODUCTION COMPTABLE

Vendredi 12 septembre

Vendredi 14 novembre

Lundi 6 octobre

Lundi 8 décembre

De 9h à 11h

De 9h à 11h

De 14h30 à 16h30

De 14h30 à 16h30

INITIATIONINITIATION

Lundi 13 janvier De 14h30 à 16h30

Vendredi 14 février De 9h à 11h



COMPTABILITÉ EXPERT

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

ACD Banque 

Lien d’inscription : https://swll.to/hodpG

Ce cours en ligne abordera 
le paramétrage en vue de 
l’automatisation des relevés 
bancaires. Jeudi 27 mars

Vendredi 24 octobre

Lundi 30 juin

Lundi 29 septembre

Lundi 24 novembre

De 14h30 à 16h

De 14h30 à 16h

De 14h30 à 16h 

De 9h à 10h30

De 9h à 10h30

Jeudi 24 juillet 

Vendredi 12 décembre

De 9h à 10h30

De 9h à 10h30

12

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

LOGICIEL DE PRODUCTION COMPTABLE

INITIATIONINITIATION

Mardi 28 janvier De 9h à 10h30

Lundi 24 février De 14h30 à 16h



COMPTABILITÉ EXPERT

Imports de données 
comptables

Lien d’inscription : https://swll.to/LMxekM

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES HORAIRESHORAIRES

Ce cours en ligne abordera 
les imports suivants : 
Interface Générique, Import 
FEC et Immobilisations 
paramétrables.

Vendredi 13 juin

Mardi 16 septembre

Vendredi 7 novembre

De 14h30 à 16h

De 9h à 10h30

De 14h30 à 16h

13

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

LOGICIEL DE PRODUCTION COMPTABLE

DATESDATES

Lundi 24 mars

Mardi 27 mai

Lundi 28 juillet

Mardi 28 octobre

De 14h30 à 16h30

De 9h à 11h

De 14h30 à 16h30

De 9h à 11h

Comptabilité Auxiliaire 
sur Comptabilité Expert

Lien d’inscription : https://swll.to/d2K0D5

Ce cours en ligne abordera 
la gestion des relances 
clients dans la comptabilité, 
ainsi que la gestion de 
différents modes de 
règlements : virements 
fournisseurs, prélèvements 
clients, remises de 
bordereaux.

INITIATIONINITIATION

INITIATIONINITIATION

Vendredi 5 décembre De 14h30 à 16h30

Mardi 11 février De 9h à 10h30

Vendredi 17 janvier De 9h à 11h



COMPTABILITÉ EXPERT

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES HORAIRESHORAIRES

14

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

LOGICIEL DE PRODUCTION COMPTABLE

DATESDATES

Lundi 7 avril

Vendredi 11 juillet

Vendredi 28 novembre

De 14h30 à 16h30

De 9h à 11h

De 14h30 à 16h30

Outils de Révision  
Intégrés (ORI)

Lien d’inscription : https://swll.to/SNxJWJ

Ce cours en ligne abordera 
l’utilisation des ORI 
suivants : Emprunt, Crédit-
Bail, Das2, FNP et Charges 
Périodiques. 

INITIATIONINITIATION

i-Suite Expert  
Comptabilité

Lien d’inscription : https://swll.to/VAomg3U/

Ce cours en ligne abordera 
la partie collaborative en 
ligne : i-Comptes, i-Banque 
et Compta Web.

Lundi 23 juin De 14h30 à 15h30

Lundi 17 novembre De 14h30 à 15h30

Vendredi 26 septembre De 9h à 10h

Vendredi 24 janvier De 9h à 11h

Vendredi 28 février De 9h à 10h

INITIATIONINITIATION



COMPTABILITÉ EXPERT

THÉMATIQUESTHÉMATIQUES DATESDATES HORAIRESHORAIRES

15

P
R

O
G

R
A

M
M

E
 2

0
25

 - 
A

C
D

LOGICIEL DE PRODUCTION COMPTABLE

Gestion de l’analytique

Lien d’inscription : https://swll.to/kzGzZ

Ce cours en ligne abordera 
le paramétrage et la gestion 
de l’analytique. 

Lundi 31 mars De 9h à 10h30

Lundi 13 octobre

Lundi 15 décembre

De 9h à 10h30

De 14h30 à 16h

Vendredi 27 juin De 14h30 à 16h

INITIATIONINITIATION

Liasses SCI et Gestion 
des Associés

Lien d’inscription : https://swll.to/sMxzn

Ce cours en ligne abordera 
les spécificités liées à 
la gestion des SCI,  des 
associés et des usufruitiers, 
en vue de l’alimentation des 
liasses fiscales.

Lundi 10 février De 9h à 10h30

Lundi 17 février De 14h30 à 16h

Jeudi 25 septembre De 9h à 10h30

Vendredi 10 octobre De 14h30 à 16h

PERFECTIONNEMENT
PERFECTIONNEMENT



NIVEAU PRÉREQUIS

Afin de suivre ces cours en ligne sans difficulté, les participants doivent avoir des 
connaissances en comptabilité ou gestion, selon le sujet choisi, et savoir utiliser 
l’environnement Windows et la suite Microsoft Office. 

OBJECTIFS

Ces sessions ont pour but d’acquérir ou de développer vos connaissances dans 
l’utilisation de nos solutions, vous permettant une parfaite autonomie.

CONTACT 

Nos équipes sont joignables depuis la page « contact » de notre site en ligne : 
www.acd-groupe.fr

ACD 

Tél :  02 47 39 11 49 
Mail : formation@acd-groupe.fr

ACD - 18, rue de la Milletière - Bâtiment M Mermoz - 37100 TOURS Tél. 02.47.39.11.49  
Mail : formation@acd-groupe.fr - S.A.S au capital de 6 114 638 Euros - SIRET 528 553 654 00047


